

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE							
	OBRA: EXECUÇÃO DE FAIXAS ELEVADAS						
	LOCAL: EM VIAS URBANAS DO MUNICIPIO DE CACIQUE DOBLE					BDI - 25,36%	
	DATA: SETEMBRO DE 2025						
SINAPI	ITEM	SERVIÇOS	UNID.	QUANTID.	CUSTO UNIT.	CUST BDI	CUSTO GERAL
	1.0	SERVIÇOS INICIAIS					
43678	1.1	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADO PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIFICADO) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 14 MM	M²	200	R\$ 84,90	R\$ 106,43	R\$ 21.286,13
38405	1.2	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 130 +/- 20MM, EXCLUI SERVIÇO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M³	84	R\$ 573,91	R\$ 719,45	R\$ 60.434,10
7155	1.3	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-138, (2,20 KG/M²), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45, ESPAÇAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	M²	560	R\$ 19,07	R\$ 23,91	R\$ 13.387,45
TOTAL:							R\$ 95.107,67
	2.0	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					
SICRO - 5214006	2.1	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO EM ALTO RELEVO TIPO IV POR EXTRUSÃO - RELEVO SIMPLES SEM BASE	M²	500	R\$ 106,72	R\$ 133,78	R\$ 66.892,10
TOTAL:							R\$ 66.892,10
	3.0	SINALIZAÇÃO VERTICAL					
SICRO - 5213863	3.1	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAMENTAÇÃO - LADO OU DIÂMETRO DE 0,60 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	20	461,82	R\$ 578,94	11.578,75
SICRO - 5213440	3.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	20	272,45	R\$ 341,54	6.830,87
TOTAL:							R\$ 18.409,62
TOTAL GERAL:							R\$ 180.409,39

Cacique Doble, 27 de novembro de 2025